
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 261

Data di registrazione 16/06/2014

OGGETTO: Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali. Pagamento della fattura
n.588/2014 alla ditta Ecotecnica s.r.l.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:

-          con nota prot.  n.  1389 del  10-09-2013 il  Comando di  Polizia  Municipale comunica,  oltre 
all’Ufficio Tecnico, anche all’Istruttore Direttivo AA.GG. la necessità di procedere con urgenza allo 
smaltimento dei rifiuti cimiteriali rinvenienti dalle attività di estumulazione ed esumazione;
-          le  attività  di  estumulazione  ed  esumazione  hanno  prodotto  n.50  contenitori  di  cartone 
depositati presso i locali del cimitero comunale;
-          a motivo dell’urgenza di tale intervento è stata interpellata a tal proposito la ditta Ecotecnica 
s.r.l. con sede legale in via Padre Diego n.98 – Lequile (LE), ditta idonea, competente e specializzata 
nel settore, dotata degli strumenti necessari ad effettuare il servizio in oggetto nonché, affidataria 
del  servizio  di  raccolta e  smaltimento rifiuti  urbani,  pulizia  strade,  disinfezione,  disinfestazione, 
derattizzazione ed altre attività di igiene ambientale;
-          con  nota  n.5875  del  26-06-2013  la  ditta  Ecotecnica  s.r.l.  specifica  che  il  costo  per 
l'espletamento del servizio è di € 85,00 oltre IVA come per legge per ciascun contenitore in cartone 
da lt. 120 ritirato e avviato a termodistruzione;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.475 del 18-10-2013 con la quale si affidava alla ditta Ecotecnica s.r.l. 

 Determina n. 261 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

lo smaltimento di n.50 contenitori di rifiuti speciali di estumulazioni giacenti nella sala adibita ad obitorio 
presso il Cimitero Comunale;
VISTO il Formulario di Identificazione Rifiuto del 14-03-2014 presentato dalla ditta Ecotecnica s.r.l
VISTA la  fattura  n.588  del  19-05-2014  relativa  al  “servizio  di  raccolta  e  smaltimento  rifiuti  cimiteriali 
rinvenienti  da  attività  di  estumulazione  ed  esumazione  nel  cimitero  comunale”  dell’importo  di  Euro 
4.581,50 oltre 458,15 di IVA 10%, per complessive € 5.039,65 emessa dalla Ditta Ecotecnica s.r.l. - P. IVA 
02051620751 - per la relativa liquidazione;
ACCERTATA la regolarità contributiva emessa dall’INPS in data 03.04.2014;
CONSIDERATO che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari,  ai sensi dell’art. 3, 
comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito 
in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  Legge  17.12.2010  n.217,  alla  procedura  è  stato  attribuito  il  Codice 
Identificativo Gara n.Z8606D1D65;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di € 5.039,65 alla Ecotecnica s.r.l.  di Lequile (LE) per il 
pagamento  dello  smaltimento  rifiuti  cimiteriali  rinvenienti  da  attività  di  estumulazioni  nel  cimitero 
cimiteriale;
Visto l’art. 184 del D.Lgs 267/2000
Visto l’art. 4 del D.Lgs 165/2001
Tutto ciò premesso e considerato;
 

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa,

1.         di liquidare in favore della Ditta Ecotecnica s.r.l. con sede a Lequile (LE) alla via Padre Diego, 98 
la somma di € 5.039,65 a saldo della fattura n.588 del 19-05-2014, prot.4694 del 26-05-2014, relativa 
al  servizio  di  smaltimento  rifiuti  cimiteriali  rinvenienti  da  attività  di  estumulazioni  nel  cimitero 
cimiteriale;
2.         di disporre il pagamento dell’importo complessivo di € 5.039,65, mediante bonifico su Banco di 
Napoli intestato a Ecotecnica s.r.l.;
3.         di dare atto che l’importo complessivo di € 5.039,65 trova capienza nei seguenti riferimenti di 
bilancio:

-        € 5.039,65 sul cap.1684;
4.         di dare atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z8606D1D65;
5.         di dare atto che il responsabile del procedimento di liquidazione delle fatture è l’ing. Arcangelo 
Arnesano;
6.         di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  internet del  Comune e 
all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;
7.         di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari.
8.         di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha già provveduto alla pubblicazione dei dati 
di cui all'art.  18 del D.L. 83/2012 nell'apposita sezione “Trasparenza valutazione e merito” del sito 
istituzionale del Comune;

San Donaci, 05/06/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 261 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 1336 Liquidare in favore della Ditta 
Ecotecnica s.r.l. con sede a Lequile 
(LE) alla via Padre Diego, 98 la 
somma di € 5.039,65 a saldo della 
fattura n.588 del 19-05-2014, 
prot.4694 del 26-05-2014, relativa al 
servizio di smaltimento rifiuti 
cimiteriali rinvenienti da attività di 
estumulazioni nel cimitero 
cimiteriale;LIQ. N. 576/2014

5039,65 446

Osservazioni:

San Donaci, 16/06/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 261 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Angelo LITTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 17/06/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Angelo LITTA

 Determina n. 261 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 4 di 4


